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Vi mødtes 10 mand til en ekstraordinær vinsmagning hos Lars-Ole. Baggrunden for smagningen 

var, at bedømmelserne ved vinskuet ikke stemte med vor egen smagning den 14. juni. Det 

var ikke fordi at niveauet var lavere, men fordi den vin vi havde som nr 1 ikke bestod 

ved vinskuet, og den vin, der fik rosende omtale ved vinskuet af os blev bedømt ret lavt, 

og kun var medtaget for at vise, at druer af sorten Marechal Foch kunne give glimrende 

vin. 

Ved smagningen den 14/6 gjorde vi den fejl, at flaskerne med etiketter gik rundt, så 

vi vidste, hvad vi smagte på.. Denne gang var det blindsmagning, og kun bedømmeren benævnt 

inhabil kendte vinene - men som det kan ses på bedømmelsen, så husker han ikke så godt! 

Vi havde stor glæde af, at Annie fra AHP VIN og Foredrag deltog i smagningen og drøftelsen 

af indtrykkene. 

Vedlagt et regneark, hvor resultaterne fra de 3 smagninger er sammenlignet. Det synes 

at være store variationer fra vinskuet til os med fra +40% til -36%. Forskellen på vore 

egne smagninger varierer “kun” fra +18% til -31%. Det er desuden forbløffende, at der 

er op til 95% forskel mellem 2 professionelle dommere, selv om vi amatører når helt op 

på en forskel på 144%. 

Vi diskuterede naturligvis, hvori forskellen mellem bedømmelsen på vinskuet og vore 

bedømmelser kan ligge. Generelt tilstræber vi her i Sydsjælland kraftige vine, og derfor 

holder vi skalkontakt så længe som muligt - indtil videre 28 dage. Den vin er naturligvis 

først drikkeklar 2 til 4 år efter høst - det er den vin vi sammenligner os med i udlandet 

i øvrigt også. Hvis den bedømmes som drikkeklar nu mindre end et år efter høst, bliver 

den bedømt forkert - vi skal gerne have det fremtidige potientiale frem. Vi tror at bl.a. 

vinskuets nr 27, der ikke bestod, vil blive kanongod ad åre. Hele restproduktionen, alle 

7 flasker, er derfor gemt væk med tanke på smagning af 1 flaske om året. 

Vi kan godt undre os over, hvordan det er muligt at bedømme 121 vine, men vi har ikke 

noget forslag til, hvordan det kan gøres bedre uden at det kræver flere flasker og/eller 

flere dommere. 

 

Men før vi gik om bord i vinene beså vi Lars-Oles vinmark. Siden sidst har han plantet 

940 vinplanter af forskellig sort, hvor flere er sorter, ingen af os andre har. Det bliver 

spændende at følge udviklingen - hans engagementet fejler intet. 

 

Næste møde, afholdes søndag, den 28/9 2003 kl 10 hos Henrik i Ladby.  
Vi skal se hans vingård, og smage på dansk vin. 

Det er lige før høst, så der bliver nok en del at se og drøfte. 

 

Henriks vingård ligger på Tudsebjergvej i Ladby. Ca 150 m efter Ladbyhus (den gamle skole) 

drejes til højre, og fortsættes ned til vindmøllen. A.h.t. parkeringsforholdene bør 

vi samle os i så få biler som muligt. 

 

På gensyn 

Lars Holt 

5573 6778 


